(Abgedruckt bei Paprocky in Diadocho o stawu panském S. 149.)

908.

Eröffnungsformel zu den bei dem Olmützer Landrechte am 7. Februar 1349 stattgefundenen 
Landtafeleinlagen.

Anno domini Millesimo CCCXLIX0 in colloquio Olomucensi proximo Sabbato post 

festum Purificacionis Coram domino Stephano de Sternberg presentibus domino Johanne de 
Crawarz Carnerario Olomucensi et domino Herardo de Cunstat Carnerario Brvnnensi, domino 
Hersone de Lelekowicz, Zuda Olomucensi et alijs pluribus lidedignis et domino Vitkone 
Arcidiacono Olomucensi et Prothonotario terre Teoderico dicto Sprain et ceteris alijs.

(Nach dem Orig. Quaterne der Olmützer Landtafel n. I. f. II. r. b. bei der k. mähr. Land
tafel zu Brünn. Abgedruckt „Landtafel Mährens“ Olmützer Cuda I. B. S. 3 n. 46.)

909.
K. Karl IV. bekennt, dem Erzbischöfe Balduin zu Trier 15 Tausend Mark Silbers 

schuldig zu sein, wofür er die Steuer aus Böhmen und Mähren (Berna) und alle sonstigen 
Einkünfte daselbst verpfändet, mit der Verpflichtung zum Einlager in Wittlich für seine 
eigene Person. Dt. Colonie, VIL Idus Februarii (7. Februar) 1349.

(Orig, im k. Provinz. Archive zu Coblenz. Vidim. Abschrift mitgetheilt vom k. Archivrathe 
und Provinzial - Archivare Beyer, im m. st. Landesarchive.)

910.

L. Karl IV. Schuldbrief für Erzbischof Balduin von Trier über 20 Tausend Mark 

reinen Silbers mit Verpfändung aller Einkünfte aus seinen Reichen in Allemannien, Böhmen, 
Pohlen und Mähren. Dt. Colonie, VI. Idus Februarii (8. Februar) 1349.

(Orig, im k. Provinz. Archive zu Coblenz. Vidim. Abschrift mitgetheilt vom k. Archivrathe 
und Provinzial - Archivare Beyer, im m. st. Landesarchive.)
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911.

Luder und Katherina, Alrams Kinder, kaufen fünfthalb Lahne in Struts Namens des 
Nonnenklosters Maria Zell (Schwester Herburg) zu Brünn. Dt. Brune, die S. Procopii 

(27. Februar) 1349.

Ego Soror Chuñóla Priorissa totusque conuentus Celle sancte Marie ordinis Pre

dica torum Intra muros Ciuitatis in Brunna Recognoscimus in hijs scriptis et protestamur, 
quod frater Lutherus Alraini, ac lilia fratris sui Katherina Alrami, pro sua parata pecunia 
Septuaginta Mareis grossorum Pragensium numeri et pagamenti LX1V. grosses pro qualibet 
Marca conputatis, Quatuor laneos cum dimidio emerunt nomine nos tri conuentus ab Anschelmo 
Ciui Brvnnensi in villa, que Str ucz nominator, Justo em pci on is tytuł o sic quod ipsi ambo 
vel alter eorum post mortem vnius habeant potestatem fruendi, vendidi, alienandi in vita 
vel morte legan di, prout eorum vel alteri eorum post mortem vnius videbitur expedire, Et 
quamuis nomine nostri conuentus ernennt et libro terre, conuentui nostro asscripserint, vt 
sit melius ab inpugnantibus nomine conuentus possint defensare. Nichilominus tarnen de nostro 
seu conuentus, nichil est pro dictis lands omnino inpensum, nec possumus nec habemus 
illos homines, nec Steura, nec alio quocumque grauamine magno seu paruo quocumque 
nomine censentur, in aliquo agrauare, nec habemus predictos scilicet fratrem Lutherum et 
suam Neptem Katherinam, seu illos, quibus ipsi legauerint in vendendo seu legando, vel 
alienando in aliquo inpedire, sed solum ad eorum peticionem et propter eorum merita, et 
suorum predecessorum, eorum procuradores, et ab hominibus eorum, fructum et censum 
nomine nostro recipere, et eis ex integro assignare, Et ne nostris successoribus aliud videatur, 
et de Jure eorum omnibus sit notum, petiuerunt humiliter predicti, scilicet Lutherus et Ka

therina sigilium nostri conuentus ac priorisse necnon domini Johannis, protunc nostri pro
curators in mains testimonium et robur huic litere fideliter apponi. Actum Brune Anno 
domini M°CCC°XLIX° In die sancti Procopij Confessoris.

(Nach dem Ong. auf Pergam., dessen drei Sigille abgerissen sind, im Archive des Brünner 
Jesuitenklosters, im mähr, stand. Landesarchive F. 71.)

912.

K. Karls Privilegium für das Herzogtum Brabant, dass die Einwohner desselben 

vor ein auswärtiges Gericht nicht citirt werden dürfen. Dt. Trajéete sub Meram Kal. Mart- 
(1. März) 1349.

(Orig, im k. k. geheimen Archive zu Wien.)
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913.

Der Olmützer Bischof Johann verpfändet dem Nikolaus, einem Sohne des Bruno, und 
dessen Bruder Peter, für die bei dem Wiederaufbaue der Burg Blansko angewendeten 
Auslagen das Gericht und die Vogtei der Stadt Zwittau. Dt. in Pustomir, in die b.

Chunigundis (3. März) 1349.
ftos Johannes dei et apostolice sedis gratia Episcopus Olomucensis ad universorum 

noticiara volumus tenore presentium pervenire, Quod quia fidelis dilectos Nicolaus, quondam 
Brunonis, fainiliaris noster in nostra constitutus presentía ad memoriam nobis reduxit, qua- 
liter ipse dudura de nostro special! mandato Castrum nostrum Blansko, quod quasi per 
orania in edilicijs suis erat collapsum, reedilicavit, et in eins reparationem notabilem pecunie 
summ am impendit, quam usque ad trecentarum marcarum grossorum denariorum Pragensium 
Moravici pagamenti se quantitatem extendere ratione sufficienti previa rationabiliter deraon- 
strauit, et qualiter etiara dextrarium suura quendam, ad viginti marcas predictorum grossorum 
et pagamenti Moravici estimation dudura Brzenconi de Hirstain fideli nostro, de nostro dedit 
special! mandato petens per nos ejus indempnitati super bis, et de solutione congrua gra- 
tiosius provider!. Justis ipsius precibus, precipite propter fidelia ipsius obsequia a multis 
temporibus fideliter per eum nobis exhibita favorabiliter inclinati, ne idem in premiss!s, si 
quid ante solutionem hujusmodi debitorum humanitus in Nobis, quod absit, accideret, damp
num aliquod sen detrimentum incurrat, quantum ad presens cupientes ei, etsi de toto non 
possumus de parte saltern debitorum huiusmodi providere. Hac vice pretexta edificiorum et 
impensarum in castro Blansk, ut premittitur, factarum partem mediara, videlicet centum 
quinquaginta marcas, et etiam predictas viginti Marcas pro dextrario expediendas ei duximus 
et etiam deputandas. In quibus, et pro quibus antedicto Nicolao Brunonis et Nicolao filio 
quondam Petri Brunonis fratris sui, qui secura in rebus possessionibus et bonis tarn mobi- 
libus quam immobilibus fuisse semper et esse dinoscitur indivisos, Advocatiam Civitatis 
nostre Swittaviensis cum domo, censibus, fructibus, Juribus, libertatibus, pertinentijs et 
emolumentis ad earn spectantibus omnibus et singulis, videlicet cum illis, que in Privilegio 
quondam domini Hinconis Episcopi Olomucensis predecessors nostri super hoc edito expri- 
muntur, quam illis, que aduocatiam ipsam, et cum ea Advocati ibidem ante et nunc sunt, 
et fuerunt sollt! obtinere, percipere, et habere, tradimus, deputamus et tenore presentium 
assignamus, Ita quod ipsi eandem Advocatiam cum Domo, censibus, fructibus, juribus, liber
tatibus, pertinentijs, et emolumentis ejus, teneant, possideant et utifruantur libere, pacißce 
et quietfe. Omnia et singula percepta sive percipienda non computando in attenuationem 
debili memorati, sed pro servitijs suis ac laborbus in officio Advocatiae gerendis, necnon 
et expensis necessarijs retiñendo tamdiu, donee dictara Centura Septuaginta Marcarum sum- 
mam, eis, vel eorum alteri, aut eorura, aut alterutrius ipsorum heredibus^el successoribus 
presentes nostras litteras de ipsorum volúntate habituris persolverimus usquequaque. Si vero